ỦY BAN NHÂN DÂN	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ VINH XUÂN			       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Số:  90-TB/UBND			                Vinh Xuân, ngày 06 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO
                              (Về việc đôn đốc thu hoạch nuôi trồng thủy sản)

Kính gửi: 	- Các trưởng thôn trên địa bàn xã.
·  Đài truyền thanh xã.

	Thực hiện kế hoạch của UBND xã về việc đôn đốc thu hoạch nuôi trồng thủy sản.
	Để đảm bảo thực hiện đúng khung lịch thời vụ và hạn chế thiệt hại thấp nhất khi mùa bão lũ năm 2021 xảy ra, UBND xã yêu cầu bà con nông dân tập trung thu hoạch các đối tượng nuôi trồng thủy sản theo đúng khung lịch thời vụ như sau:
       1. Đối với diện tích cao triều:
Thu hoạch các đối tượng nuôi đã đạt đến giá trị thương phẩm đến 30/9/2021. Trong trường hợp các đối tượng nuôi còn nhỏ, ương cá dìa vượt lũ thì phải có giải pháp tu bỗ đê đập, vây ví say sáo để hạn chế tối đa thiệt hại khi có bão lụt xảy ra.
       2. Đối với diện tích nuôi chắn sáo, nuôi hạ triều, nuôi cá lồng nước lợ
	Bà con NTTS tích cực thu hoạch từ nay đến 15/9/2021chậm nhất đến 30/9/2021 phải hoàn thành để tránh thiệt hại do ngập lụt và ngọt hóa khi có bão lụt xảy ra	. Thu hoạch và hoàn thành trước ngày 30/9/2021, trong trường hợp các đối tượng nuôi còn nhỏ thì phải có giải pháp thu tỉa, sang thưa để giảm mật độ nuôi tránh tình trạng cá thiếu dưỡng khí gây chết khi môi trường nước thay đổi đột ngột; Có biện pháp chằng néo lồng đảm bảo khỏi bị cuốn trôi khi có lụt bão xảy ra.
Nhận được thông báo này đề nghị Trưởng các thôn, đài truyền thanh xã thường xuyên thông báo rộng rãi đến bà con để đảm bảo hạn chế thiệt hại khi mùa mưa lũ xảy ra./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đài truyền thanh xã(t/b);
- Lưu VP.

	             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                   KT.CHỦ TỊCH
                 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Vĩnh Lai